
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 173 del 28/05/2019    

Repertorio Generale n. 678  del 29/05/2019 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. FE-1 AL CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE 
SICILIANE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 
IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Determinazione Dirigenziale n. 173 del 28/05/2019   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. FE-1 AL CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE 
SICILIANE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto.

Vista la determina n. 272 del 30/12/2017 con la quale è stato assunto  il relativo impegno di 
spesa  n.  801/2018 alla  Missione  9  Programma 905 Macroaggregato  1.3  per  la  ditta  Sicula 
Trasporti Srl.

Considerato che è necessario svincolare una parte per liquidare il Consorzio per le Autostrade  
Siciliane,  per  canone concessione affitto  terreno FG. 2 Partt.  115 -110 ed  Ex 47 oggi  482 
Periodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017 e anno 2018.

Vista la fattura elettronica n. FE-1 trasmessa via pec ed emessa dal Consorzio per le Autostrade 
Siciliane, acquisita agli atti d’ufficio in data 08/01/2019 con prot. n. 435 del 08/01/2019.

 Visto l’art. 1 comma 5, della Legge 311/2004 (Finanziaria per il 2005), i soggetti pubblici, pur 
  indipendenti, dal punto di vista finanziario, concorrono alla formazione del conto economico  
  consolidato della P.A. e pertanto i pagamenti nei confronti di tali soggetti sono esclusi dalla    
  verifica di regolarità esattoriale. In sostanza, nel caso di trasferimenti tra enti pubblici o a     
  favore di società da questi totalmente partecipate, qualunque sia la causale relativa, non si   
  effettua la c.d.  verifica Equitalia. 

Rilevato che si rende necessario procedere al pagamento di quanto dovuto, al fine di scongiurare inutili   
contenziosi.

Vista la regolarità della suddetta fattura.
Visto il codice CIG: 73509102D5.

copia informatica per consultazione



Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 
3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del 
conto corrente dedicato. 

Dato atto che ai  fini  della  presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio.

Visto il Regolamento comunale di contabilità. 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali.
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni. 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
Visto lo Statuto Comunale.

Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto il canone di affitto riguarda l’anno di riferimento.

DETERMINA
Per quanto sopra esposto: 

• di  liquidare  al  Consorzio  per  le  Autostrade  Siciliane,  Contrada  Scoppo  n.  2  98100 
Messina,  P.  IVA  01932420830,  la  fattura  elettronica  n.  FE-1  del  31/12/2018  di  € 
1.836,67 IVA Esente, per canone concessione affitto terreno FG. 2 Partt. 115 -110 ed Ex 
47 oggi 482 Periodo dal 01/10/2017 al 31/12/2017 e anno 2018;

• di dare atto che tale somma trova copertura  all’impegno contabile n. 801/2018 Missione 
9 Programma 905 Macroaggregato 1.3 del bilancio; 

• di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato 
di pagamento di €  1.836,67 (IVA  ESENTE) al  Consorzio per le Autostrade Siciliane, 
Contrada Scoppo n. 2 98100 Messina, P. IVA 01932420830, ed accreditare sul Conto di 
Tesoreria –  IBAN:  IT46N0200816511000300183771 come indicato  in  fattura  previa 
esecuzione  dei prescritti  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e fiscali,  di cui 
all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

• Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 173 del 28/05/2019

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. FE-1 AL CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE 
SICILIANE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Imp. 801/2018

Taormina li, 29/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE
Determina N. 173 del 28/05/2019

Oggetto:    LIQUIDAZIONE FATTURA N. FE-1 AL CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE SICILIANE. 

Registrazione Albo on-line n. 968/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 29/05/2019 al 13/06/2019

Taormina li, 17/06/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


